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čila ft ročník a láayn 1 ltIAl

sít jich o riiNta uřnft v Ickámách

1'stav zakročil u ministerstva o

svtdení aby žákyně přijaly byly
Jsme na výsledek zvdavi a neopo
meneme se o něm zmlnití Mimo

chodem řečeno žena co dobrá

česká kuchařka — v kuchyni také

latinské by se zrovna špatně nevy

jímala
Zasedání Národního Výboru va

šeho o němž Národní Msty přine-

sly zprávu stručnou list Váš pak

obšírnou naplnil Čechy uspokoje- -

ním Sledujeme konání jeho i

poslání adftležitost "Voicu" velmi

vřele vždyť tím obojím Voicem

pak zvláště pracujete nejen pro
sebe ale pro České zájmy vflbec a

proto musí být snahou Cechu i

poslancft anglický list n českou

tendencí co nejusilovněji podporo
vali —

Z
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Dnes jest nám referovati o pří

padu nejen smutném ale i pokáráni

hodném Ve čtvrtek večer zemřel

stařeček Fr Kadil 75letý to Čech

jenž v pokročilém tomlo stáří byl

opuštěn od svých vlastních dítek i

musel posléze útočiště hledati u osob

mu cizích a u těch také Životní pouť
svou dokonal po nemoci déle trva

jící Tamtéž dostalo se mu i ošetře

tření Stařeček měl zde dvě dcery

a syna Ty nejsou snad tak nuzný
tni aby se oň byli nemohli poslarati
mohou se dobře uživili vša pro

starého otce svého neučinili ničeho v

životě a stálí jeho a tím méně ve

smrti Odepřtli naprosto pochovati
mrtvolu vlastního otce a tato musei

býti pohrbena na útraty okresu Toto

jednání zasluhuje odsouzeni a jest
tím hanebnějším an ubohý stařec

jak se dozvídáme připraven byl při

buznými o částku $100 jež mu po

zastřelené dceři jeho Spilinkové při-pad- ly

Příbuzní obnos ten prý na

něm vymámili Nyní jen jednoho

bychom si přáli aby okres po vy

pravení pohřbu ubohému starci vy

mahal si na základě dotyčného záko

na částku na pohřeb věnovanou na

dětech Praví se že tito ješté dost

mají Nevíme jak nazvati jednání
takové kdy vlastní dítky vlastního

otce ve stáří opustí ani v nemoci Jj
nevyhledavše Člověku tak mimo--

Jřk na paměť se vtírá to staré ale

dobré čtvrté přikázání jež třeba

bychom nevěřili v případu tomto

by neškodilo

— V neděli odpfildne William J
Hrady chtěl vyskočiti na rychlovlak
rock-islandsk-

é dráhy na západ je- -

iloucí a sice pod mostem na 11 ul

Pokua ten se mu všk nevyplatil
IJyv trochu napily smekl se a padl
pod kola jež uřízla mu obě nohy
nad koleny a než na rychlo povolá- -

ni lékaři se dostavili byl Hrady rar- -

'tiv

čátku povalovalo la i4 obráceni
hrabě t Taaífa k bývalé pravici
ti a runéch Slovanu a ke

škodě levice V tomto mínění

adály so pozorovatele utvrzovali

chyby kterých se levice dopustila

hlasujíc co vládní strana proti dis

pasičnímu fondu a pro zavedení

debatty v odpovědi vládní na dotaz

pro roijuítřtjl liboreikílio magí-ntr&t- u

LeS vfco mlnřní to (kmIjhi-roval- y

a livily uclalonti v Knruta

necli kdo nouíanni vláda Rvýrn

orgánem ivmnVé vlády korutatiftké

nedávno rothodla iu maintráty v

Cfclovci a v Ccljí Jhou povinny

přijímali a vyřizován nlovirihká

protože jazyk nlovinnký v

Korutanech vfibec v ('ťlovcí a v

Celjí fvláitž je obvyklým

8 tím vtíím pak kombinována

povČBť námi již oznámená o jme-

nováni tenkého ininÍHtra krajana
Némci zuřili Staročefii viak podi
vahodnou náhodou též Xřrnci

zuřili z politiky a hrozili

tím rozpočtu v šuk Staročťíi zuřili
na Mladořechy takó z politiky jen
že rte t politiky na p roupech čenké

vfci4 ale z politiky na proupřch
vlastní utrany DomýSleliť ho tito
ubozí abankrotovaní politikové že

opravdu točí TaaíTe na právo i
toho vyvozovali dĎnlfídek že bude

anímovna řÍHNká rozpuStčna a kojí-l- i

ee nadéjf že o volbách n haly
proti mlaďočetiko-nmeck- é allianoi

(ktrroa si sami t hlasování čeoké
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f#í filJI( tí Ohsbfl'h'1

lre frivlt 'imtmn jH
pp'it# l#ff pfitl dipMnfi

I l!'iAh fovi tn d!í li

vlá thí Uttíi mfjovldíf p'dilj
řkMf fhyfwiii al# Taíř tnk

vstili trď k ff lí'i potrttal
!'}( mtpovU li#fpký'h rif v

l'f#f h ýň" Krii(nkf ml U

Mpkjíl t n hldí vrlk byť rt

P'ifníň4( iřřfK mi! vfiA dltí svr

ji l#vild tttfí pí v# tn řktní
'nnit ! naft t dAr ktrfý irof
til ti? Kíflbfiryt l

DjvyUím
nihánfrn fUtfté }bi]tlut řift
aliřanliřiilh ditik Katnokyho

ie teify kf(ř' JUfutoit anaditi
vo llfíinl ik lvb' Tmttftn )

práfdnínirh vánonirb (O I li
přihrď 4nr4 K ablílettf tokť

lujl viáfini fMtupky levird Taař-íi- i

a tuopak} tak jmffi% rn fs
levice imIIkhIUIh e hlanovali pro
Mlfmití ř i'íf t vládní ale ne na
it fiiřlce dl vl4lol přdlli)
ttýbrl jfti na dva (jká nedoíkavut

r(h'druitl aby iae byla s vládou

j'dtio ) ~ a pari Taaffe znav

touhu l'jťe slevuje projeviv
1'oláky ochotu spokojili se s dvou-incfúilr-

tatlmnfm rotpočtem
Jtriá k sblllení ukatujfcí obéta

iont J1 tato: i)o kolovala

povřt lii tiántnpťe Kucnburijuv
nebude dlouho jmenován viak co

nejdřív le natioupí čeký ministr

krajan A dnes? Oba ministři-krajan- i

budou prý co nevidět tedy
docida snad najednou jmenováni
— Veškeré tyto okolnosti nasvfd

čují zřejmé Jo jedná se o prospéch
levice a tím jest úkol českého

poselstva a českého národa jasné
dán

Sjn-di:ti- i a pronikavé učinili

česlí poslanci hlasujíce proti vládé

vždy neboť jinak byli by českou

opposici zkompromitovali a dnes

kdy jí budou i dále nevyhnutelné
potřebovati stali by se směsnými a

a nimi celý teaký tuírod Ať už je
českým ministrern-krajanc- Petr
nebo Pavel při minulé jeho moci v

germánském a germanisujícím
rakouském nebude nám

pranic pláten
Nechceme inijistra chceme:

rovnoprávnost státní své právo a

dokud toho nám nebude dáno
neměl by poctivý muž l ech ani do
ministerstva vstupovati !

Proto láry fáry jest všecko vaše

povídání vy baby staročeské nám

jo Plener jako Taaffe Chlumecký
jako Gautsch známe jen
jednou portefeuille pro který od

svého odporu upustíme a ten jest:
"Svoboda "

Chcete-l- i pro ten a námi bojová
ti pojďte bez ohlížení se v právo
v levo pojďte bez bázlivého sku-

hrání pojďte no schouleni a se

zraky podlízavé sklopenými nýbrž
n hrudí vzpřímenou a okem soko
lim pojďte s námi dokud ča !
A pojďte a námi všichni kde kdo
Čech

Ten boj je zpola vyhrán kde

prdoo a odvaha v jedno jdou

Na řiiaké radi ustal boj Jen

starý ostnačtyřicátník Smolka na
stará kolena tak silné onemocněl
Taaffeovinou že dává ze atenogra-mf- t

řečí přemluvených na říšské
radě í krta ti každý český citát ač

přece citáty všude zaznameaávati

je dovoleno Za to zdá se že bude

při naší rakouské sněmovně otevřen
karcer do něhož Smolka bez milo-

sti pošle každého nepohodlného
poslance Vždyť se tento sta-

řec pro levici snížil už tak že p"i-j- al

její deputaci která naléhala
naft aby všemožně hleděl zabránili
všem antisemistickým jí nepříjem-
ným rozumějte bouřím ve sněmov-

ně Smolka přijar pamětní depu-

tace spis ujistil ji že jej vezme
úvahu Třeste se tdy antisemité
A r„ I 1 A 1 i I -

I zajisté nyní přijdou Něm) aelodo-at- í

aby byličeiiamlieoi

li V iákilí( J# Irlilts rtkoriik4

!)(iky V KikftlWf ft v plnu
řllké rady tmíH se 1'1- -ř Tf
fsm Vf Úlu dohody bu

dm řnlftilři křajlfti hkf
mu ký

V Miatsdflf db# vslmi ř Mlo

mslkal řký mUlmithui a marU
Uk rrklo královtvf hrab! 'I I on

aknfle Ubkovie ve V Mm ' tolo
vlsoberfil $ 'ndio jwdftá se O

nátupr Pralákova Po na!#m

roiarnn konsfy e spíte porady o

svoláni řrnkělio snlmu Mfstodr-litf- l

pak ji] I1 t tn doprovoilf a)
do Ferstii arrikftílťtt rtrd d rtx
klřý #dtud poilnikne resta kolem

vřu nejprve smlrsnt k Indii

Htifiským průplavem —

Českého ministr krajana vybéře
sí ai pan Tsaffe sám a to bezpochy

by lakového le se profi nenadchnou
ani Mlado zni Staro

Nati éStaroMi Jutu ner upracHtl-n-l

Ač veškeré jejich snažení se
o tuto vládu je marné ač Taaffe
ani ve snu více na ně nevzpomene
ač vidí a cítí germanisujlcí tlak

éry Taaffe ovy — přece jsou s to
obětovat! vše i své státní právo

proto aby mohli býti ve vítězném

levičáckém vleku pana ministr

presidenta
Marná byla konference konaná

lho listopadu v Praze

Psali jsme to tehdáž doslova

tvrdíce o ní: "Pěkná slova ale

jen slova !" A hle po mnoha ne-

dělích plní so naše slova dřív

mnohdo i v pochybu braná plrí se

k naši žalosti: Staročeši kde se

jim naskytne příležitost opouští

pro neslovanskou vládu svá staro-

bylá práva zahazují všecku zbraň i

státní právo a bojovníkům pro če-

skou svobodu jako zrádci vpadajf v

bok i v zad

Jak jinak lze nazvati jejich akci

když po prohlášení Taafíe-ov- ě proti
uznání českých práv hlasovali pro
jeho disposiční fond a řvali na svo-

bodomyslné Čechy aby učinili

totéž Jak iinak lze nazvatt to
věčné spílání vší energické vytr-

valé a sebevědomě obraně českých
poslancft ve Vídni proti německé

vládě?

Nadarmo touží u nás ještě někdo

po svorné práci Těch několik

zbylých staročeských Mohykána
co živi budou bude rýtí zdravé ko

řinky nového stromu české svobo

dy dokud nebudou vykopnuti a

rozšlápnuti !

Uohužel že několik těch lidí
vládne mocí peněžitou i jinou (co

podpora vládní oporou vládní) a že

není snadno umlčeti je docela

Nezbývá zatím než je ignorovati a

tím k zapomenutí je vysílili
Mimo to nutno stále a stále lid o

politických událostech poučovati
V tomto směru bohudík se u nás a

nyní potěšitelně i na Moravě nou

ževnatě pracuje

Císař ěllbtf sooji podobiznu Če-

ské akademií nauk Portré maluje
český nmělec Ženíšek jemuž pa
novnik několikráte liz sedel co

vzor Doufáme že prací Ženlíko--

vou dostane se nám věrné podobí z

ny českého krále — Po přání
zesnulého Nerudy dostane se Ce

chflm konečně české populární a

přece historicky správné kroniky

Sepsati so ji uvolil oblíbený spiso-

vatel známý pseudonym "Kolda

Malínský" totiž prof Lacina Kro-

nika illustrovaná vychází v levných
sešitech po 12 kr nakladatelstvím

obětavé firmy p Beanforta Právě

čtouce referát Národního Výboru o

potřebí populární psané a přece
videeké kroniky české v anglickém

ko 17l iřitřtý' b h#'i(!o tímtn-
tn ''lo p'1řky fi'i!

bíy p tU i h nl't#rty t % ťk
řiiriKlfiřřn hMíitov

— Koí řt o sřhf pori i J

Mwkfi letový Jnl poř4l4bylt
p4'sk v síni "KřVrnkýh mladí

k" t Itřil iplné Návtiva byla

'iá ? mohla býlí J"i hojnili
Naiiřjcu ai V) dostavilo aby

byli očitými svodky nvscř jakých!
ta!o se cé ipvaei Uh Ml

řcni poifiv Jl milí tři IUU ni

programu a Jtiá Iři po vyvolání při-- dt

mnl Jíl prvni pffi v íi i
lek % "FsuU pro soprán klroMÍ
lecna fapela hoiirlivýn potleksn
utftítni jonc strhla přítomné v ob
uv úplný Pozorovali jrn na kal-Jé-

le sUduje pilně mladistvou

pévkyni Jejll milj zjev drulíwlak
výdtiié ku zvonivému a bohatému
hlau Jimi sicna výtečné vládni- - a
doved JJ modulovali Jakmile nj- -

jemiiei % nejclstM dozněl ZVtlk

kráné písně na usměvavých rlech

sleéniných bouře potlesku se sfni
zvedla a siréna přidala rovněž krás-

nou "Ukolébavku" Zpívala též ve

Mverozpřvu z 'Marty' v duetu Il

Irovatore a ve ctverozpěvu z "lu- -

goleia" Slečna PoStova litovala
i- - nemohla zápětí české písně ne-

majíc not s selkou a znovu nás njiíťo
vala ze všude k rodu svému se hlá
sí litujíc že jen nedopatřením řidi- -

tele nedávno prohlásili ji za rol ku
Společnost jejíž členkyní jest po-
žívá v uměleckých kruzích 'dobrého

jména a listy zdejší nejen o ní ale

hlavně o si roštové veuco příznivé
se zmínily Tak "líee" plíe mezi

jiným: "Nejznjíniavějším číslem to

hoto koncerťi byl zpěv sic Poslova
kteráž vedle spanilého zjevu krásné
tváře a pěkné postavy vládne hla-

sem neobyčejně silným a zvonivým"
Společnost uspořádala pouze jeden
koncert v meste našem i odebrala se

lále na západ Přejeme naši mlndi- -

stvé umělkyni již "českou Putti"
rovou mnoho zdaru a vavřínu na

dráze umělecké již zajihté jen ku

cti národnosti naší si byla vytkla
— Oběti žárlivosti stala se Claudie

Minifeeova asi 24 lei stará mulatka
V neděli ráno o 5 hod zastřelila se
v 'jytd svém č 214 devátá til V
sobolu pozdě v noci pohádala se s

milencem svým bělochem MVlIar-veye- m

z Carroll la na nějž žár-

lila Nežli ho tento nadal chopila
revolver a vehnala si kuli do levého

spánku Praví se že po celou noc

pila a učinila tak v nepřfcetnoHti

Harvey byl zatčen avšak po vyše-

tření koronerově byl % vazby propu-
štěn

— Včera večer odcestoval p V

L Vodička chvalně známý rodák

omažský spolu s některými našinci

z jiných iněrt do Texasu a sice na

pozemky kdežnalczati se má v příští
době veliká nová čeká osada pakli
ti kdož se tam jedou podívsti ac

přesvědčí jak výhodné to místo pro
českého farmera jenž pílí a svědo

mitostl svou nad jiné vyniká Co

toto píšeme přijeli sem a do Texas

odjeli rp: Jan Břich z Weston
Neb Fr Uejcha z Krauier Josef
Vlažný z MsdUon W ATymich
z Thornburgu A Němec z W eston
v Jansa a A Jan-- a z Y ahoo Jos
Zajíček West Point a Jan Sou- -

! kup ze St Josepb Mo Krajina
! ku!rou nařtíví nalézá se ji)ně od

Jráhy Wichita v okresích Wichits

Clay Archer a Haglor Pojedou
přímo do městečka Dundee 13 mil

jj usazeno
1Ioliday'

jest "jíiiy vgeré výhody a poměry má
zamluveno celkem 50000 akru a ty
po případě jen Čechli m bv zadány

byly Praví se že ještě několik Ce--

cbft k výpravě léto se přidruží Pre

jeme jim nejen šťastnou cestu ale

i dobré pořízení jehož za obratného
a svědomitého vedení nině Vodičko- -

va jenž bohatými zkušenostmi v

osazování vyniká jisté se jim de--
ataue

'Jj delegace o disposiiním fondu a r
V Juhovoru o vládní lib?rockó odpo- -

' f tédi abásnili) přece nřkolik mandá--

ft dobudou zvláitě bnde-l- i jmeno- -

y-"-
n ministr-kraja- n z lidu (dr

f'aJerný
dr Randa jmenují se) —

ale věci stojí si ponřkud ji-- 1

nak

V Čechách je známo a z klubu

jvobodomynloych poslancfl třikráte

""''eJn Dy'° prohlASeno tvrzení o

''jjaké
cesko-němec- kó allianci za

noa let iSaopak r Uecnacb kai- -

é dl té ví že huntoval se a Němci

'ířkdo a pfícmné se a nimi i sbun

'tva) ale ten nřkdo se jmenoval:

Kieger Matuch Zeithammer a ně-i- O

co abuntovali slově: punktace !

Js Na tyto lapacky tedy StaroéeSi

f(Jltkoho nechytí a nepochodí v nich

hy 'kiráví tak jako a očekávaným rozpu- -

I lením fíiaké rady Do toho zatím
Taaffe aat nelouskne n'bof

újbr i t Čechách což velmi po
) hybno ta a tam v méstcb proiíel
I Staročech padnou mnozí i nich

i toaopak na Moravě Vsak i v Pul

fÍMo hrozí týt ne ailná přece jaká
f (#pposic a při nových volbách ne j

lftře by poebedila levice která by
% a4 přiila o polovic mandátu ! V

lstiřickéra by antismiU

1boře ohromných ikod

t ávahy bráaí Taaffsaia rez- -


